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Polskie uczelnie rocznie świadczą usługi edukacyjne dla około 1,2 mln  
studentów. Na tym poziomie wskaźnik ten utrzymuje się od roku akade‑
mickiego 2019/2020, który stał się punktem zwrotnym i ostatnim rokiem, 
w którym liczba studentów malała (rys. 1). Później liczba studentów, choć 
nieznacznie, wzrosła. Trend ten jest możliwy m.in. dzięki obcokrajowcom, 
wśród których Polska jest popularna zarówno pod względem poziomu 
życia, jak i bezpieczeństwa, jakie zapewnia swoim obywatelom i pozo‑
stałym mieszkańcom. Tak, około 7% to studenci zagraniczni, z których 
większość (około 75%) pochodzi z Ukrainy, Białorusi, Kazachstanu, Indii, 
Chin. Dla obywateli Polski pierwsze studia wyższe w państwowej placów‑
ce oświatowej na studiach stacjonarnych są bezpłatne. Studia zaoczne 
i obcokrajowcy stanowią lwią część dochodów uczelni wyższych, przede 
wszystkim prywatnych, które nie otrzymują takiego samego poziomu 
dotacji, jakie przyznawane są uczelniom państwowym. Dlatego walka 
o studentów zagranicznych odgrywa ważną rolę w organizacji działal‑
ności uczelni.

Ważnymi warunkami uzyskania statusu studenta są dopełnienia for‑
malności, do których zalicza się tłumaczenie dokumentów przez tłuma‑
cza przysięgłego, informacje w dokumentach o posiadaniu wykształcenia 
średniego dotyczące certyfikacji państwowej, nostryfikację dyplomów 
ukończenia. Istotną rolę w kształceniu studentów zagranicznych od‑
grywa poziom znajomości języka obcego, który może, ale nie musi być 
potwierdzony przy złożeniu dokumentów do placówki oświatowej.

Zatem pierwotna analiza dokumentów i ofert na rynku usług eduka‑
cyjnych jest drugim najważniejszym zadaniem kandydata po wyborze 
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kierunku studiów. Wybór miasta czy regionu Polski według naszych 
szacunków znajduje się na kluczowym miejscu przy wyborze uczelni, 
ta kwestia jest jednak wciąż jednym z priorytetów dla kandydatów. 
Natomiast po wyborze miasta można napotkać okoliczności formal‑
ne, które nie da się pokonać z przyczyn nienależnego przygotowania 
dokumentów.

Rys. 1. Studenci i absolwenci polskich uczelni
Джерело: Szkolnictwo wyższe w roku akademickim 2020/2021. https://stat.gov.pl

W ostatnim czasie pojawia się również problem z realizacją prawa 
uczniów ukraińskich do nauki w związku z rosyjską agresją zbrojną na 
Ukrainę i wprowadzeniem w tym kraju stanu wojennego, co praktycznie 
uniemożliwia wyjazd za granicę dorosłym mężczyznom przez pewien 
wiek. W innych przypadkach tacy studenci otrzymują prawo do nauki 
online, co znacznie ułatwił rozwój mechanizmu kształcenia na odległość 
podczas pandemii COVID‑19.
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